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Efterbetaling og periodisering af mælkeproduktionen for årsrapporter 2014 

Der er tilføjet en %-sats til beregning af efterbetalingsbeløbet. Efterbetalingen optages som et tilgodehavende i 
årsrapporten for 2014 ud fra en vurdering af den forventede efterbetaling på statustidspunktet. 

Efterbetaling og konsolidering for 2014 må skønnes i årsrapporterne, idet beløbet ikke er kendt på statustidspunktet.

Arlas udmelding omfatter:

• Efterbetaling

• Individuel konsolidering

• Kollektiv konsolidering

Det skal kraftigt understreges, at nedenstående vurdering af efterbetaling og konsolidering er foreløbig. De præcise tal kendes først i 
begyndelsen af 2015.

Efterbetalingen forventes udbetalt i marts 2015.

Beregning af efterbetalingen

Efterbetalingen beregnes på baggrund af den efterbetalingsberettigede værdi. Den efterbetalingsberettigede værdi er:

Råvareværdi + kvalitetstillæg for sporer, celler og kim

Konsolidering

Konsolidering omfatter både den individuelle og den kollektive konsolidering. Den individuelle konsolidering er den enkelte andelshavers andel af 
Arla Foods egenkapital. Indskudskapital registreret som konsolidering ved resultatdisponeringen for et hvilket som helst regnskabsår efter 6. oktober 
2010 forrentes med en rente svarende til CIBOR 12 mdr. med et tillæg på 1,5 % p.a. Forrentningen udbetales hvert år i forbindelse med 
udbetalingen af efterbetalingen.

Repræsentantskabet beslutter hvert år, hvor mange øre pr. kg mælk, der skal afsættes til individuel, henholdsvis kollektiv konsolidering. Arla 
reviderede sin konsolideringspolitik i efteråret 2014. Konsolideringspolitikken indebærer, at 4,75 % af Arla indtjeningen skal afsættes til 
konsolidering. Arla indtjeningen er Arlas samlede indtjening divideret med den samlede indvejede mælkemængde.

Det forventes, at den samlede konsolidering vil være: 14,7 øre pr. kg mælk. Konsolideringen vil fordele sig som følger: 

• Kollektiv konsolidering:    14,7 øre pr. kg standard mælk * (2/3) = 9,8 øre pr. kg standard mælk

• Individuel konsolidering:   14,7 øre pr. kg standard mælk * (1/3) = 4,9 øre pr. kg standard mælk 

Skøn for efterbetaling
Efterbetalingen ventes at blive:

• 20,1 øre pr. kg standard mælk – 14,7 øre pr. kg standard mælk – 0,3 øre (= 5,1 øre pr. kg standard mælk) 

På  den konkre te  e jendom beregnes  e fte rbe ta lingen som en procentsa ts  a f den e fte rbe ta lingsbere ttigede  værdi. 

Efte rbe ta lingsbere ttigede  værdi = råvareværdi + kva lite ts tillæg x procentsa ts

Den "efterbetalingsberettigede værdi" fremgår af afregning nr. 26 under "År til dato".
Procentsatsen er ikke fastlagt på nuværende tidspunkt. Et skøn for denne er 1,8 %. Denne vil blive endelig fastlagt af ARLA's bestyrelse. De 1,8 % 
vedrører de 5,1 øre i efterbetaling.

Konsolidering, Indskudskapital er individuelt og de 4,9 øre er et gennemsnit. 

Et skøn for såvel efterbetaling som Indskudskapital er 3,6 % af "Efterbetalingsberettiget værdi".

Sammenfatning
Tabel 1 sammenfatter Arlas forventede efterbetaling samt den forventede individuelle konsolidering.

Tabel 1. Arlas forventede efterbetaling og konsolidering for 2014 (vist for standard mælk)

Vær opmærksom på, at andre mejerier kan overraske positivt eller negativt i forhold til ovenstående vurdering. Det anbefales derfor, at der særligt 
ved leverance til andre mejerier gøres en konkret vurdering af efterbetalingens mulige størrelse. 

Sidste mejeriafregning i den automatiske dataoverførsel, der vedrører 2014
Sidste mejeriafregning i den automatiske dataoverførsel, der vedrører 2014, er den 21. december. Det betyder, at der er 10 dages leverancer, der 
vil komme til at mangle, hvis der ikke sker en periodisering. 

Vi anbefaler, at der foretages en periodisering, således at alle regnskaber følger samme opgørelsesprincip! 

Den samlede mælkeproduktion fra 1. januar til 31. december 2014 vil fremgå ved dataudtrækket fra Kvægdatabasen, når oplysningerne om antal 
dyr indhentes til brug for status i regnskabet.  Kvægdatabasen forventes fuldt opdateret inkl. mælkeproduktion onsdag den 14. januar 2015. 

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Post
Beløb øre pr. kg 
standard mælk 

Bemærkninger

Efterbetaling excl. 
forrentning af 
indskudskapital 

5,1
Den efterbetalingsberettigede værdi er råvareværdien plus kvalitetstillæg for celletal, kimtal og 
sporer. Forrentningen beregnes på baggrund af indskudskapitalens størrelse. Beløbet udbetales i 
2015

Forrentning af individuel 
kapital* 

0,3 Beløbet udbetales i 2015

Konsolidering Individuel 
indskudskapital 

4,9 Beløbet udbetales ikke

I alt vedrørende 
regnskabsåret 2014 

10,3
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